
                               

            

 

Resolução N° 03/2022 
 

Dispõe sobre a instituição da Comissão Eleitoral e 
designação dos integrantes para conduzir a eleição 
da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal – Gestão 
2023/2025. 

 
A Presidenta do Colegiado de Gestores Municipais da Assistência Social do 
Estado de Minas Gerais – Cogemas/MG, no uso de suas atribuições estatutárias; 
 
CONSIDERANDO o art. 20° do Estatuto do Colegiado Estadual dos Gestores 
Municipais de Assistência Social de Minas Gerais. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. Instituir a Comissão Eleitoral e designar os integrantes para conduzir a 
eleição da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal – Gestão 2023/2025. 
 
Art.2°. Integraram a Comissão Eleitoral, os membros conforme seguem: 
 

I. Denise Barbosa Otoni – Secretária Municipal de Assistência Social do 
município de Novo Cruzeiro; 

  
II. Gilson Soares de Souza – Secretário Municipal de Assistência Social do 

município de Lassance; 
 

III. Rosanna Borges Moura – Secretária Municipal de Assistência Social do 
município de Timóteo. 
 

Art. 3°. A Comissão Eleitoral será presidida por Rosanna Borges Moura – 
Secretária Municipal de Assistência Social do município de Timóteo. 
 
Art. 4º. A eleição será realizada no dia 17 de fevereiro de 2023, com início às 
09h, no Teatro João Paulo II – Prédio 30 da PUC/MG, localizado na Av. Dom 
José Gaspar, n° 500 – Coração Eucarístico – Belo Horizonte. 
                     
Art.5°. Os trabalhos desta Comissão se encerram ao término do processo 
eleitoral. 
 
Art. 6°. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Belo Horizonte, 13 de dezembro de 2022.           

 

 

 
Ivone Pereira Castro Silva 

Presidenta do Cogemas/MG 


